
 
 

UCHWAŁA NR LI/362/2024 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
budżetu po zmianach wynoszą 36 503 309,89 zł, w tym dochody bieżące – 29 773 439,89  zł, dochody 
majątkowe – 6 729 870,00 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
budżetu po zmianach wynoszą 36 690 059,89 zł, w tym wydatki bieżące – 29 084 643,89 zł, wydatki 
majątkowe – 7 605 416,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy Kruszyna, zgodnie z załącznikiem nr 3. Przychody 
po zmianach wynoszą 942 850,00 zł. 

4. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 186 750,00 zł, który w całości pokryty zostanie 
przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych. 

5. W związku ze zmianami w wydatkach dotyczących udzielanych z budżetu dotacji, załącznik dotyczący 
„Dotacji planowanych do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2024 roku.” przybiera postać określoną załącznikiem nr 4. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Wąsikiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3645



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/362/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 14 400,00 14 400,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 14 400,00 14 400,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja z budżetu Województwa Śląskiego 
na dofinansowanie zakupu wyposażenia indywidualnego strażaków OSP 

0,00 0,00 14 400,00 14 400,00 

bieżące razem: 29 759 039,89 0,00 14 400,00 29 773 439,89 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 
 

majątkowe 
801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola  0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – dotacja z 
budżetu Województwa Śląskiego na realizację zadania pn.: „Likwidacja źródła ciepła na paliwa kopalne 
wraz z montażem źródła ciepła wykorzystującego odnawialne źródła energii w Gminnym Przedszkolu w 
Kruszynie ul. Kościelna 70” w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza 

0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

majątkowe razem: 6 479 870,00 0,00 250 000,00 6 729 870,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  331 990,00 0,00 0,00 331 990,00 
Ogółem: 36 238 909,89 0,00 264 400,00 36 503 309,89 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  384 990,00 0,00 0,00 384 990,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3645



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/362/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Z tego: 
z tego: Wydatki 

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 4 718 828,77 256 328,77 256 328,77 4 790,76 251 538,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 462 500,00 4 462 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 4 721 828,77 256 328,77 256 328,77 4 790,76 251 538,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 465 500,00 4 465 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 332 822,00 299 822,00 299 822,00 33 500,00 266 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 355 322,00 322 322,00 299 822,00 33 500,00 266 322,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 330 822,00 297 822,00 297 822,00 33 500,00 264 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 353 322,00 320 322,00 297 822,00 33 500,00 264 322,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 080 701,00 14 012 201,00 12 538 301,00 10 132 922,50 2 405 378,50 1 063 600,00 410 300,00 0,00 0,00 0,00 68 500,00 68 500,00 53 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 14 480 701,00 14 012 201,00 12 538 301,00 10 132 922,50 2 405 378,50 1 063 600,00 410 300,00 0,00 0,00 0,00 468 500,00 468 500,00 53 500,00 0,00 
przed zmianą 3 904 914,00 3 889 914,00 3 791 714,00 2 876 619,00 915 095,00 0,00 98 200,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4 304 914,00 3 889 914,00 3 791 714,00 2 876 619,00 915 095,00 0,00 98 200,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 264 559,89 29 062 143,89 23 551 698,79 15 085 400,17 8 466 298,62 1 655 883,00 3 255 562,10 53 000,00 0,00 546 000,00 7 202 416,00 7 202 416,00 385 490,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 425 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 36 690 059,89 29 084 643,89 23 551 698,79 15 085 400,17 8 466 298,62 1 678 383,00 3 255 562,10 53 000,00 0,00 546 000,00 7 605 416,00 7 605 416,00 385 490,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3645



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/362/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  942 850,00 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

902 146 504,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 

635 246,00 
+161 100,00 

796 346,00 

Rozchody ogółem:  756 100,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 268 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 229 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  992 259 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3645



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/362/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2024 roku. 

Kwota dotacji Dział Rozdział § Nazwa 
podmiotowe celowe 

Jednostki sektora  finansów publicznych 
600   Transport i łączność  125 000 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  50 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja dla Powiatu Częstochowskiego na organizację 
transportu zbiorowego 

 50 000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  75 000 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – dotacja dla Powiatu 
Częstochowskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 1116S na odc. Lgota Mała-
Teklinów” 

 75 000 

851   Ochrona zdrowia  2 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących – dla miasta Częstochowa na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie 

 2 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 416 483  
 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 178 483  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- na działalność orkiestry 

dętej i zespołu AleBabki, w tym 23 483 zł z Funduszu sołeckiego 
178 483  

 92116  Biblioteki 238 000  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na bieżące funkcjonowanie 

biblioteki 
238 000  

Ogółem jednostki sektora  finansów publicznych 416 483 127 000 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
010   Rolnictwo i łowiectwo  3 000 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  3 000 
  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dofinansowanie do 
budowy studni wierconych 

 3 000 

801   Oświata i wychowanie 1 063 600  
 80101  Szkoły podstawowe 816 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
816 000  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 77 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
77 000  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

38 300  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

38 300  
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 
132 300  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

132 300  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  40 500 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  40 500 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom – dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP  22 500 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP 
Kruszyna na zakup sprzętu (Fundusz sołecki) 

 18 000 

851   Ochrona zdrowia  10 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  10 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  10 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3645



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 33 800  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 33 800  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
33 800  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  707 376 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  707 376 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  707 376 
926   Kultura fizyczna   80 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   80 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  80 000 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 1 097 400 840 876 
Razem    1 513 883 967 876 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3645


	UCHWAŁA NR LI/362/2024 RADY GMINY KRUSZYNA z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku
	Załącznik 4 - Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2024 roku.


		2024-05-07T06:23:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




